[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 октября 2018 года

	№ 1217

О проведении велопробега по улицам

г. Онега
В целях, пропаганды спорта и здорового образа жизни среди молодежи Онежского района, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Онежском районе на 2017-2020 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2016 года № 1443,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении велопробега по улицам г. Онега.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести 4 ноября 2018 года велопробег по улицам г. Онега, «Онега за здоровый образ жизни!».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
3.1. Разработать, утвердить и согласовать с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД РФ по Онежскому району План введения временных ограничений (проект организации движения) движения автотранспорта при проведении велопробега 4 ноября 2018года прекратить движение всех видов транспорта:
- по ул.Архангельская, далее по ул. Шаревского, далее по пр.Октябрьский, далее по ул.Победы, далее по пр. Кирова с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут, направить Планы введения временных ограничений (проект организации движения) движения автотранспорта 4 ноября 2018 года в отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в срок до30 октября 2018 года включительно;
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»:
4.1. Обеспечить установку на период введения ограничения движения транспортных средств на указанных участках в указанные даты и время соответствующих временных дорожных знаков;
4.2. До 4 ноября 2018года провести работы по благоустройству территории в местах проведения мероприятий;
5. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Онежскому району обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения во время проведения велопробега по улицам г. Онега.
6. Ввести запрет на движение всех транспортных средств (кроме городского транспорта) по автомобильным дорогам общего пользования местного назначения города Онеги:
- 4 ноября 2018 года на время проведения велопробега прекратить движение всех видов транспорта:
- ул. Архангельская, далее по ул. Шаревского, далее по пр. Октябрьский, далее по ул.Победы, далее по пр. Кирова с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут.
7. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Онежскому району в период временного движения транспорта осуществлять постоянный контроль за исполнением пользователями местных автомобильных дорог требований установленных дорожных знаков.
8. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями:
- проинформировать пользователей местными автомобильными дорогами через средства массовой коммуникации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» о сроках запрещения, а также о возможных маршрутах объездов.
- обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения велопробега по улицам г.Онега.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Н.Е.Серову.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                       И.И.Гришин

0218101112170